
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία  

«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Μ.Α.Ε – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ»                                                                                                

και διακριτικό τίτλο «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε. ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ»  

*********** 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 160341801000 

 

Σήμερα την 16η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Παρασκευή, συνήλθε 

σε έκτακτη συνεδρίαση δια περιφοράς το Διοικητικό Συμβούλιο, ύστερα από πρόσκληση του 

Προέδρου, για να λάβει αποφάσεις για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Παρόντα μέλη: Αγαμέμνων Χριστοδούλου, Ελένη Παυλοπούλου, Ελένη Ζέρβα – Γκουρτζιάν, 

Αναστάσιος Πασπάλας, Ιωάννης Σκληράκης 

Απόντα μέλη: Κωνσταντίνος Ζώμπος, Αγγελική Μαρία – Ζήκου 

Μετά τη διαπίστωση νόμιμης απαρτίας, άρχισε η συνεδρίαση υπό τη διεύθυνση του 

Προέδρου.  

Το Συμβούλιο εξέτασε και αποφάνθηκε για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, ως 

κατωτέρω εκτίθενται: 

Θέμα μόνο 

Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 

αποσφράγισης προσφορών του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, με αριθμό 

διακήρυξης 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567), για την επιλογή αναδόχου του έργου: 

«ΜΕΛΕΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ 

ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης (8.870.905,67€), πλέον ΦΠΑ 

24%, (CPV 45213312-3, 45212150-2, 45112710-5, 71320000-7) και κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – 

τιμής – Εισηγήτρια: Διευθύνουσα Σύμβουλος 

 

Επί του μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης, το λόγο έλαβε η Διευθύνουσα Σύμβουλος 

της Εταιρείας, η οποία ανέφερε τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, (Α΄ 147). 

ΑΔΑ: 6ΜΔΟ46Ν469-ΓΓΣ





2. Τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, Απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

(Α’ 36). 

3. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων. 

4. Την με αριθ. πρωτ. 57654/22.5.2017 (ΦΕΚ Β/1781/23.5.2017) απόφαση «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

5. Την με αριθ. 56902/19.5.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1924/2.6.2017) Απόφαση «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». 

6. Την υπ’ αριθ. 1191/14-03-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 

διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 

παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)», (Β΄ 969). 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 69057/22-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΑΕ746ΜΤΛΡ-ΥΙΔ) απόφαση ένταξης της 
Πράξης «ΜΕΛΕΤΗ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (πρώην Ζαΐρα) ΚΑΙ 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ» στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (Κωδικός Έργου: 2021ΕΠ08500005). 

8. Το υπ’ αριθ. 8/2022 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Αναπτυξιακής Προοπτικής Α.Ε. 

ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ περί έγκρισης των όρων διακήρυξης, των οικονομικών και συμβατικών τευχών 

για τη δημοπράτηση του έργου «ΜΕΛΕΤΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ» προϋπολογισμού 10.999.923,03€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός Έργου: 

2021ΕΠ08500005). 

9. Την από 30-08-2022 ανάρτηση της Προκήρυξης Σύμβασης μέσω της διαδικτυακής πύλης 

simap.europa.eu, στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και την διενέργεια 

όλων των απαραίτητων διατυπώσεων δημοσιότητας  σε εθνικό επίπεδο. 

10. Σύμφωνα με τα ως άνω έγγραφα του διαγωνισμού η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής 

υποβολής των προσφορών ορίστηκε για την Παρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 

15:00μμ, ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίστηκε για την 

Παρασκευή 7 Οκτωβρίου 2022, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, με μοναδικό συστημικό αριθμό α/α 

191200.  

11. Καίτοι η ως άνω ήσσονος σημασίας τροποποίηση δεν είναι ουσιώδης, οι Αναθέτουσες Αρχές 

δύνανται, στο πλαίσιο των δυνατοτήτων που παρέχονται από τις διατάξεις του ν. 4412/2016, 

να παρατείνουν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών για το αναγκαίο χρονικό 

διάστημα, ώστε οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να έχουν στη διάθεσή τους επαρκή 

χρόνο για να προετοιμάσουν και να υποβάλλουν τις προσφορές τους (ΕΑΑΔΗΣΥ, 

Κατευθυντήρια Οδηγία 24/2020). 

ΑΔΑ: 6ΜΔΟ46Ν469-ΓΓΣ





12. Το γεγονός ότι στις 01-09-2022 έλαβε χώρα διευκρίνιση επί του διαγωνισμού ως προς την 

αναλυτική συμπλήρωση των κριτηρίων, για την ορθή υποβολή οικονομικής προσφοράς και 

έλαβε μοναδικό συστημικό αριθμό α/α 191200,1. 

Εισηγούμαι την παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της 

ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, 

με αριθμό διακήρυξης 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567), για την επιλογή αναδόχου 

του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ 

ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης (8.870.905,67€), 

πλέον ΦΠΑ 24%, (CPV 45213312-3, 45212150-2, 45112710-5, 71320000-7) και κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας.» 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω: 

αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στο 

διεθνή, ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 

22PROC011169567), έως την Παρασκευή, 7 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 13:00μμ καθώς και τη 

μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω 

διαγωνισμό για την Παρασκευή, 14 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ.. Κατά τα λοιπά ισχύουν 

οι όροι της υπ’ αριθμ. 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567) διακήρυξης. 

Β. Να λάβει η παρούσα απόφαση όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 

περιγράφονται στο άρθρο 2.5 της διακήρυξης, ήτοι δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr 

(στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό α/α 191200,1) και στην ιστοσελίδα της 

Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι (α) στην ιστοσελίδα της Αναπτυξιακής Προοπτικής Μ.Α.Ε., στον 

ιστότοπο: www.galatsidevelopment.gr. 

 

************* 

Μετά τα ανωτέρω και επειδή δεν υπήρχε άλλο θέμα στην ημερήσια διάταξη, λύθηκε η 

συνεδρίαση. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.galatsidevelopment.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΔΟ46Ν469-ΓΓΣ





Απόφαση υπ’ αριθμ. 28/2022 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Γαλάτσι, 16 Σεπτεμβρίου 2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΓΑΜΕMΝΩΝ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΜΔΟ46Ν469-ΓΓΣ




		2022-09-16T11:50:08+0300
	Athens




